АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2013г.
                                                                            № 209
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Красносельское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 03.11.2011г № 108
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.03.1999г. № 52 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», техническим регламентом "О безопасности при нарушении электроснабжения", Планом мероприятий по выполнению поручений, предложений и замечаний, высказанных на совещании глав администраций городских и сельских поселений 08.09.2010 г., утвержденным 09.09.2010 г., в целях повышения надежности  функционирования  систем  жизнеобеспечения объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоочистки потребителей первой категории  (население),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 03.11.2011г №  108 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками энергоснабжения на  2011-2015гг.»

1.2. Внести изменения в паспорт  муниципальной целевой программы – «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками энергоснабжения на  2011-2015гг.»

2.        Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг».

3.       Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                            М.Л. Торопов

Разослано: дело,  отдел бюджетной политики и учета администрации, газета «Выборг»

                   Утверждена

постановлением  администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18 ноября 2013 года № 209

Долгосрочная  муниципальная целевая  программа

муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
«Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения

резервными источниками энергоснабжения на  2011 - 2015 годы»

1. Паспорт долгосрочной целевой  программы.
                                                                                                                                   таблица  1

	Наименование
программы
	Долгосрочная  муниципальная целевая  программа муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения на  2011 - 2015 годы»

(далее - программа)

	Основание для
разработки
программы
	Технический регламент "О безопасности при нарушении электроснабжения".

План мероприятий по выполнению поручений, предложений и замечаний, высказанных на совещании глав администраций городских и сельских поселений 08.09.2010 г. (утвержденным 09.09.2010г.)

	Заказчик
программы
	Администрация  муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Разработчик
программы
	Отдел ЖКХ, благоустройства, связи и транспорта администрации  муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Куратор  и ответственные  исполнители программы
	Заместитель главы администрации Зубарев И.А.

Отдел бюджетной политики и учета, отдел ЖКХ, благоустройства, связи и транспорта администрации  муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Цель программы
	Повышение  надежности  функционирования  систем  жизнеобеспечения   населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования

	Задача программы
	Обеспечение котельных, водозаборов и водоочистных сооружений населенных пунктов, обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоочистки потребителей первой категории  (население) резервными источниками электроснабжения.

	Сроки  реализации
программы

 2011 - 2015 годы

	Перечень  основных мероприятий
программы
	Оснащение резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности и обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоочистки потребителей первой категории  (население):

Поселок Красносельское

Котельная
Водозаборная скважина

Поселок Коробицино
Котельная

Водозаборная скважина № 1
Водозаборная скважина № 2
Канализационно - насосная станция
Биологические Очистные сооружения
Поселок Кирпичное

Котельная
Водозаборная скважина №1
Водозаборная скважина №2

Водозаборная скважина №3
Канализационно - насосная станция
Станция обезжелезивания

Биологические Очистные сооружения
Поселок Климово

Котельная

Водозаборная скважина

	Объемы и источники финансирования
программы
	Источник   финансирования  программы  -  местный бюджет 3430 тыс. руб.

 в 2011 году  ―  660 тыс. рублей;

в 2012 году   ―  499   тыс. рублей;

в 2013 году   ―  329   тыс. рублей;

в 2014 году   ―  400   тыс. рублей;

в 2015 году   ―  1410   тыс. рублей;

Общий  прогнозный объем  финансирования  мероприятий составит: 3298  тыс. руб.

Объемы   финансирования  программы  носят  прогнозный  характер  и   подлежат  корректировке в течение  финансового  года.

	Ожидаемые  конечные результаты    реализации
программы  и показатели эффективности
	Повышение  надежности  функционирования  систем  жизнеобеспечения   населенных пунктов за счет обеспечения резервными источниками электроснабжения ЦТП, обеспечивающих потребителей первой категории (население).
Обеспечение эффективной готовности коммунальных объектов к эксплуатации в осенне-зимний период.

	Система организации контроля  за  исполнением программы
	Контроль  за  реализацией  мероприятий  программы осуществляется  заместителем главы администрации Зубаревым И.А. и отделом бюджетной политики и учета администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

2. Содержание  проблемы  и  обоснование  необходимости  ее  решения.
Объекты жизнеобеспечения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и обеспечивающие услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоочистки потребителей первой категории  (население) не оборудованы резервными источниками питания.

В соответствии с Планом мероприятий по выполнению поручений, предложений и замечаний, высказанных на совещании глав администраций городских и сельских поселений 08.09.2010 г. (утвержденным о 09.09.2010 г.)  принято Решение (п.7) о разработке в десятидневный срок муниципальных программ по обеспечению резервными автономными источниками питания объектов жизнеобеспечения населенных пунктов и их реализации.
В соответствии с Федеральным законом “О техническом регулировании” и Федеральным законом "Об электроэнергетике" в целях защиты жизни, здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного или муниципального имущества, охраны окружающей среды при угрозе нарушений и при нарушениях электроснабжения объектов электроэнергетики и объектов потребителей принят специальный технический регламент "О безопасности при нарушении электроснабжения".

Требования данного технического регламента распространяются на объекты электроэнергетики и объекты потребителей электрической энергии, внезапное нарушение электроснабжения которых влечет возникновение угрозы муниципальному имуществу. Настоящий регламент является обязательным для соблюдения субъектами электроэнергетики и потребителями электрической энергии, проектными организациями, органами государственной власти, органами местного самоуправления и гражданами.

3.  Цели  и задачи  программы.
          Целью программы является повышение надежности  функционирования  систем  жизнеобеспечения и объектов, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Красносельское сельское поселение» и обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоочистки потребителей первой категории  (население).
Для достижения этой цели необходимо решение следующей задачи
― обеспечение объектов жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоочистки потребителей первой категории (население), резервными источниками электроснабжения.

                      4.  Объемы  и  источники финансирования.
           Финансовой  основой  реализации   целевой  программы  являются   средства  местного бюджета - 3430 тыс. руб., в том числе в 2011 году – 660  тыс. рублей, в 2012 году – 630 тыс. рублей, в 2013 году -  330 тыс. рублей, в 2014 году -  400 тыс. рублей, в 2015 году - 1410 тыс. рублей.
Затраты  в ценах 2010 года на проектирование, приобретение, СМР и пусконаладочные работы  приведены  в  таблице № 2.
Таблица 2

	2011 год.

Тыс.руб.
	 2012 год.

 Тыс.руб.
	  2013 год.

  Тыс.руб.
	 2014 год.

 Тыс.руб.
	 2015 год.

 Тыс.руб.
	Всего на 2011- 2015 годы

               Тыс.руб.

	  660
	   499
	    329
	    400
	    1410
	             3298

	    В  2011 году приобретается комплект мобильных ДЭУ и БЭУ, На первом этапе исполнения программы мобильность позволит использование его на любом из аварийных объектов жизнеобеспечения муниципального образования в качестве  резервного источника электроснабжения, до полного исполнения долгосрочной  муниципальной целевой программы муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения на  2011 - 2015 годы».

Перечень ДЭУ требуемых МО «Красносельское сельское поселение» для обеспечения социально-значимых объектов жизнеобеспечения МО «Красносельское сельское поселение» резервными источниками электроснабжения.
  Поселок Красносельское

	1.
	Котельная

	ДЭУ-100

	2
	Водозаборная скважина
	ДЭУ-10

	3
	Водозаборная скважина
	ДЭУ-10

	  Поселок Коробицино

	4
	Котельная
	ДЭС-100

	5
	Водозаборная скважина №1
	ДЭУ-20

	6
	Водозаборная скважина № 2
	ДЭУ-20

	7
	Биологические очистные сооружения
	ДЭУ-20

	8
	Сооружения  канализационной - насосной станции
	ДЭУ- 40

	Поселок Кирпичное

	9
	Котельная
	ДЭУ-100

	10
	Водозаборная скважина № 1
	ДЭУ-10

	11
	Водозаборная скважина № 2
	ДЭУ-10

	12

	Водозаборная скважина № 3
	ДЭУ-10

	      13
	Биологические очистные сооружения
	ДЭУ-20

	14
	Сооружения канализационной – насосной станции
	ДЭУ-40

	Поселок Климово

	15
	Котельная
	ДЭУ- 44

	16
	Водозаборная скважина
	ДЭУ- 6

	 Итого:

4.1. Перечень   программных   мероприятий.
Мероприятия, направленные на оснащение объектов жизнеобеспечения населенных пунктов резервными источниками электроснабжения:
―  Приобретение дизель (бензо)- генераторов согласно представленной таблице

Таблица 3

	№ п/п

	Объекты

	Тип электроагрегатов дизельных и бензиновых

	Примечание

	Поселок Красносельское

	1.
	Котельная
	  ДЭУ-100

	2
	Водозаборная скважина
	ДЭУ-10

	3
	Водозаборная скважина
	ДЭУ-10

	Поселок Коробицино

	4
	Котельная
	  ДЭС-100

	5
	Водозаборная скважина №1
	ДЭУ-20

	6
	Водозаборная скважина № 2
	ДЭУ-20

	7
	Биологические очистные сооружения
	ДЭУ-20

	8
	 Сооружения с канализационной - насосной станции
	ДЭУ- 40

	Поселок Кирпичное

	9
	Котельная
	ДЭУ - 100

	10
	Водозаборная скважина № 1
	ДЭУ - 10

	11
	Водозаборная скважина № 2
	ДЭУ - 10

	12
	Водозаборная скважина № 3
	ДЭУ - 10

	13
	Биологические очистные сооружения
	          ДЭУ-  20

	14
	Сооружения с канализационной - насосной станции
	ДЭУ - 40

	Поселок Климово

	15
	Котельная
	ДЭУ - 44
	2011год.

	16
	Водозаборная скважина
	          БЭУ - 6
	2011год.

―  Электростанции автоматизированы по 2-й степени, т.е. имеют автоматическую панель управления и АВР.
―  Производство строительно-монтажных работ.
Программа  реализуется  в течение  2011-2015 годов.
4.2. Объемы и источники финансирования программы
Объемы и источники финансирования программы на 2011-2015 годы  приведены в таблице 4.
Таблица 4
	№ п/п

	Наименование мероприятий

	Ответственные исполнители

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. р.)
	Всего затрат на 2011-2015 годы тыс.руб

	в т. ч. по годам

	2011   год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Цель: Повышение надежности  функционирования систем жизнеобеспечения

	Задача: Оснащение объектов жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения

	1
	Оснащение водозаборов электроагрегатами дизельными с установкой внутри здании
	Администрация
	местный бюджет
	75

	350

	2
	Оснащение котельных электроагрегатами дизельными с установкой внутри здании
	Администрация
	местный бюджет
	585

	530

	3
	Оснащение станций обезжелезивания электроагрегатами дизельными с установкой внутри здании
	Администрация»
	местный бюджет
	  660

	329

	530

	4
	Оснащение КНС и очистных сооружений электроагрегатами дизельными с установкой внутри здании
	Администрация
	местный бюджет
	0
	499

	  400

	 Всего: за счет средств местного бюджета
	660
	499
	329
	400
	1410
	3298

5. Методы  реализации  программы  и  ожидаемые  результаты.
     Финансовое  обеспечение    программных  мероприятий, направленных   на оснащение объектов жизнеобеспечения населенных пунктов муниципального образования «Красносельское сельское поселение» резервными источниками электроснабжения  на  2011-2015 годы, осуществляется  за  счет  ассигнований местного бюджета при наличии финансирования.
Основным направлением программы являются мероприятия, направленные на повышение надежности электроснабжения объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоочистки потребителей первой категории  (население). Для чего предполагается произвести закупку в 2011-2015 гг.»   дизельных и бензиновых генераторных установок (передвижного исполнения)  в защитном кожухе, произвести доставку, выполнить ПИР, СМР, и ПНР резервных источников энергообеспечения для действующих объектов жизнеобеспечения муниципальной собственности.

5.1. Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы.

	Мероприятия
	Основные исполнители
	2011
год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Цель 1: Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения.

	Задача 1: Обеспечение эффективной готовности коммунальных объектов к эксплуатации в осенне-зимний период.

	Подписание паспорта готовности жилого фонда и объектов теплоснабжения муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области к работе в осенне-зимний период.
	Администрация МО, ОАО «Контур»
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

6.  Система  организации  контроля  за исполнением программы.
Общий  контроль  исполнения  программы  осуществляет глава  администрации Торопов М.Л.

Ответственный  исполнитель  программы, отдел бюджетной политики и учета  муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области осуществляет:

- обеспечение выполнения программы за счет финансирования из средств местного бюджета;

- контроль за эффективным и целевым использованием средств, выделяемых на реализацию программы.

Ответственный  исполнитель  программы, отдел ЖКХ, благоустройства, связи и транспорта администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» осуществляет:

- подготовку предложений по корректировке программы;

- совершенствование механизма реализации программы;

- ежегодно до 01 февраля, а также по окончании реализации программы, подготовку отчета о ходе реализации программы.
Эксплуатирующая объекты жизнеобеспечения населенных пунктов организация ОАО «Контур»  контролирует приобретение дизельных и бензиновых генераторных установок (передвижного исполнения)  в защитном кожухе, обеспечивает соответствие приобретаемого оборудования на потребляемую объектом мощность,  проводит контроль за выполнением ПИР, СМР и ПНР резервных источников энергообеспечения.

7. Оценка  эффективности  реализации   программы.
Реализация мероприятий программы предполагает достижение следующих результатов:

-      повышение надежности работы систем жизнеобеспечения.